
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
йШ№9 №. 

О внесении изменений в Приказ от 
23.07.2015 №5805/1 «О форме указания 
аффилиации авторов в научных статьях» 

В соответствии с п.5 Приказа ректора от 26.11.2015 №9066/1 «О реализации 
требований законодательства к языку локальных нормативных актов СПбГУ» и в целях 
оптимизации представления сведений о научных публикациях работников и 
обучающихся Клиники высоких медицинских технологий им. Н.И.Пирогова 
(поликлиника, стационар) СПбГУ в индексах цитирования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Дополнить пункт 1 Приказа проректора по научной работе от 23.07.2015 
№5805/1 «О форме указания аффилиации авторов в научных статьях» подпунктом 1.3. 
следующего содержания: 

«1.3. Публикации сотрудников Клиники высоких медицинских 
технологий им. Н.И. Пирогова (поликлинике, стационаре) СПбГУ: 

1.3.1. на русском языке — Санкт-Петербургский государственный 
университет, Клиника высоких медицинских технологий им. Н.И. Пирогова, 
Россия, 198103, Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, 154; 

1.3.2.на английском языке — «Saint Petersburg State University 
Hospital» либо «St.Petersburg State University Hospital», а, в случае, если по правилам 
научного издания требуется или допускается указывать помимо наименования также и 
адрес местонахождения организации, с которой аффилирован автор, то в качестве 
такого адреса указывается «154, Fontanka river embankment, St.Petersburg, 198103, 
Russia».» 

2. За разъяснением содержания данного Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 



3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 

направлять по адресу org@spbu.ru. 
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

\7.42/tt£&q 
и о Проректо^по научной работе С.В, Микушев 

ъс.-ю 9 

mailto:org@spbu.ru

